
 
KVIETIMAS DALYVAUTI PROGRAMOJE 

„Google.org DI Galimybių fondas: Europa“ 
ir registruotis į nemokamų mokymų apie DIRBTINĮ INTELEKTĄ (DI) 

pavasario-vasaros sezoną 
 
 

 Apie programą „Google.org DI Galimybių fondas: Europa“ 
 
 Asociacija Viešieji interneto prieigos taškai  kartu su partneriais Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio viešąja biblioteka ir Kauno apskrities Ąžuolyno viešąja biblioteka įgyvendina 
2 metų trukmės „Google.org DI Galimybių fondas: Europa“ programą, kurią vykdo Poveikio 
visuomenės centras (angl. Centre for Public Impact) Didžiojoje Britanijoje.  
 
 Ši programa įgyvendinama 24 Europos šalyse. Lietuvoje programos lėšos skiriamos 
500 mokyklų bei viešųjų bibliotekų darbuotojams, ypatingai iš mažesnių Lietuvos 
miestelių, susipažinti su dirbtinio intelekto (toliau DI) pagrindais bei jo panaudojimo 
galimybėmis. Šiuos mokymus jau baigė 345 bibliotekų darbuotojai. 
 
Apie nemokamus dirbtinio intelekto (DI) mokymus 
 

Kviečiame Jūsų bibliotekos darbuotojus prisijungti į 5 savaites truksiančius mišrius 
arba nuotolinius mokymus, kuriuose dalyviai savarankiško mokymosi metu įgis teorinius 
pagrindus apie DI, o nuotolinių susitikimų metu praktiškai išbandys DI priemones ir jų 
pritaikymą profesinėje veikloje. DI mokymų programą sukūrė tarptautinė mokymų 
organizacija Minnalearn kartu su Helsinkio universitetu veikiančiu Suomijoje.  Programos 
trukmė – 8,5 val.  
 
 Savarankiško mokymosi metu dalyviai susipažins su dirbtinio intelekto sąvokomis, 
veikimo principais ir taikymo galimybėmis įvairiose srityse. Praktinių užsiėmimų metu jie 
gilinsis į didžiuosius kalbinius modelius (LLM), tokius kaip ChatGPT, Gemini, ir kt, 
naudojamus kaip išmanūs pokalbių asistentai ir turinio generavimo priemonės. Taip pat bus 
pristatomos paveikslėlių kūrimo programos, prezentacijų generavimo priemonės bei kiti DI 
sprendimai, padedantys efektyviau atlikti kasdienes profesines užduotis. Dalyviai turės 
galimybę praktiškai išbandyti pateikiamas priemones, įvertinti jų privalumus ir aptarti galimus 
taikymo iššūkius profesinėje veikloje.   
 
 Mokymai vyks lietuvių kalba ir šiuo metu kviečiame registruotis į pavasario-vasaros 
sezono grupes. Šioje programoje bibliotekininkai gali rinktis ir registruotis arba į mišrius, arba 
į nuotolinius mokymus. Pasirinkus mišrų mokymosi būdą, bibliotekos darbuotojai mokysis 
tiek nuotoliu būdu, tiek klasėje, t.y. Šiaulių apskrities  viešojoje P.Višinskio  bibliotekoje 
(trys pirmi susitikimai bus nuotoliniai, o paskutinis ketvirtas – gyvai). Transporto išlaidos į 
paskutinįjį užsiėmimą bei maitinimas yra kompensuojamas. 
 
 Kadangi dalyviai turi skirtingą skaitmeninio raštingumo žinių lygį, mišrius mokymus 
rekomenduojame tiems asmenims, kurie nenaudoja DI, arba yra tik ne daug susipažinę su 
DI technologija, o nuotoliniai mokymai orientuoti į asmenis jau naudojančius DI 
priemones ir turinčius žinių apie šią technologiją. Registruojantis į mokymų grupes, dalyvis 
pats nuspendžia ir įsivertina savo DI raštingumo lygį. Nesvarbu kokį mokymosi būdą rinksis 
dalyviai, mokymų turinys nesikeis. 
 



 Nuotoliniai mokymai vyks per „Microsoft Teams“ platformą.  Sklandesniam darbui  
rekomenduojame  parsisiųsti Teams programėlę. Tą padaryti galima paspaudus šią 
nuorodą:  https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/group-chat-software 
 
 Registracija į pavasario - vasaros mokymų grupes vyks iki šių metų balandžio 30 d. 
arba kol bus užpildytos visos vietos. Dalyvių skaičius grupėse yra ribotas.  
 
 Susitikimų vaizdo įrašai nėra daromi. Galimybės prisijungti prie kitos grupės tik vienam 
užsiėmimui taip pat nėra. Sertifikatai išduodami  tik tiems dalyviams, kurie: 

• dalyvauja bent 3 užsiėmimuose, 
• atlieka ir pristato baigiamąjį (asmeninį arba grupinį) darbą, vadinamą eksperimentu. 

 

Mokymų tvarkaraštis: 
 

 
 
 
 Labai prašome pasidalinti informacija apie šią programą su Jūsų bibliotekos 
darbuotojais, o taip pat pageidaujantiems suteikti galimybę mokytis darbo metu. 
 
Nuoroda į mokymų registracijos formą: 
 
https://forms.office.com/e/W9EvLhJRua?origin=lprLink 
 

  
 
 

Grupės Nr.
Mokymosi 

būdas

Paskutinis susitikimas 

vyksta
Susitikimas Mėnesio diena Savaitės diena Laikas Tema

I 2026-05-06 Įžanginė paskaita

II 2026-05-13 1 dirbtuvės

III 2026-05-20 2 dirbtuvės

IV 2026-06-03 3 dirbtuvės

I 2026-05-26 Įžanginė paskaita

II 2026-06-02 1 dirbtuvės

III 2026-06-09 2 dirbtuvės

IV 2026-06-23 3 dirbtuvės

I 2026-05-12 Įžanginė paskaita

II 2026-05-19 1 dirbtuvės

III 2026-05-26 2 dirbtuvės

IV 2026-06-09 3 dirbtuvės

I 2026-05-21 Įžanginė paskaita

II 2026-06-04 1 dirbtuvės

III 2026-06-11 2 dirbtuvės

IV 2026-06-25 3 dirbtuvės

Ketvirtadienis 10:00

Trečiadienis 09:30

Antradienis 09:30

Antradienis 09:30LT-33 nuotolinis nuotoliu

LT-34 nuotolinis nuotoliu

LT-31 mišrus gyvai Šiauliuose

LT-32 mišrus gyvai Šiauliuose

https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/group-chat-software
https://forms.office.com/e/W9EvLhJRua?origin=lprLink

